

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 113/2022
	Processo Adm.: 142/2022 Data do Processo: 20/10/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 142/2022
b) Nr. Licitação: 113/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MÃO DE OBRA PARA ILUMINAÇÃO NATALINA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.*

Lote: 1

Participante: INSTALADORA ELETRICA PAGLIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BASE PARA RELE 220 W 1200 W - BASE PARA RELE 220 W 1200 W	80,000	UN.	13,34	1.067,20
2	RELE FOTO ELETRICA 220 W 1200 W - RELE FOTO ELETRICA 220 W 1200 W	80,000	UN.	25,35	2.028,00
3	ADAPTADOR DE TOMADA T TIPO BENJAMIM ENTRADA DE 3 PINOS 10 A. - ADAPTADOR DE TOMADA T TIPO BENJAMIM ENTRADA DE 3 PINOS 10 A.	100,000	UN.	6,71	671,00
4	PINO 2P + T EXTENSÃO 10 A - PINO 2P + T EXTENSÃO 10 A	50,000	UN.	4,09	204,50
5	TOMADA 2P + T EXTENSÃO 10 A - TOMADA 2P + T EXTENSÃO 10 A	200,000	UN.	4,09	818,00
6	FITA ISOLANTE 20 MTS PRETA - FITA ISOLANTE 20 MTS PRETA	40,000	UN.	8,10	324,00
7	ABRAÇADEIRA DE NAYLON BRANCA 20 CM X 3,6 MM COM 100 UN. - ABRAÇADEIRA DE NAYLON BRANCA 20 CM X 3,6 MM COM 100 UN.	150,000	PCT	18,31	2.746,50
8	GRAMPO MIGUELÃO BRANCO, PARA FIXAR FIOS SIMPLES E DUPLOS, EM AÇO/POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM DOIS PREGOS, PACOTE COM 20 UN. - GRAMPO MIGUELÃO BRANCO, PARA FIXAR FIOS SIMPLES E DUPLOS, EM AÇO/POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM DOIS PREGOS, PACOTE COM 20 UN.	50,000	UN.	3,22	161,00
9	CABO PP 2,5 MM ROLO 100 M PRETO - CABO PP 2,5 MM ROLO 100 M PRETO	3,000	ROL	658,00	1.974,00
10	CABO PP 1,5 MM ROLO 100 M PRETO - CABO PP 1,5 MM ROLO 100 M PRETO	3,000	ROL	487,60	1.462,80
11	PITÃO COM BUCHA DE NYLON 6,0 MM - PITÃO COM BUCHA DE NYLON 6,0 MM	700,000	UN.	0,51	357,00
12	CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRAS LED - CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRAS LED	100,000	UN.	30,23	3.023,00
13	RETIRADA DE TODO O MATERIAL INSTALADO E ARMAZENAGEM EM LOCAL A SER DEFINIDO PELA MUNICIPALIDADE EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA O USO EM OPORTUNIDADES POSTERIORES. - RETIRADA DE TODO O MATERIAL INSTALADO E ARMAZENAGEM EM LOCAL A SER DEFINIDO PELA MUNICIPALIDADE EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA O USO EM OPORTUNIDADES POSTERIORES.	1,000	UN.	6.946,00	6.946,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ATE 4.500 (QUATRO MIL E QUINHENTOS) METROS DE MANGUEIRAS, INCLUINDO POSSÍVEIS SUBSTITUIÇÕES DE MATERIAIS COM DEFEITO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DA ILUMINAÇÃO, COM VISTORIAS DIÁRIAS, POR UM PERÍODO DE TEMPO DE APROXIMADAMENTE 40 DIAS. - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ATE 4.500 (QUATRO MIL E QUINHENTOS) METROS DE MANGUEIRAS, INCLUINDO POSSÍVEIS SUBSTITUIÇÕES DE MATERIAIS COM DEFEITO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DA ILUMINAÇÃO, COM VISTORIAS DIÁRIAS, POR UM PERÍODO DE TEMPO DE APROXIMADAMENTE 40 DIAS.	4.500,0	M	7,77	34.965,00

Total do Participante: 56.748,00

Lote: 2

Participante: ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA EPP

15	MANGUEIRA EM LED 12M 360°, COM REVESTIMENTO DE SILICONE, COM NO MÍNIMO 60 LEDS POR METRO, ROLO COM NO MÍNIMO 50M, COM LINHA DE CORTE INDICADA A CADA 1 M, NA COR VERMELHA (6500K). - MANGUEIRA EM LED 12M 360°, COM REVESTIMENTO DE SILICONE, COM NO MÍNIMO 60 LEDS POR METRO, ROLO COM NO MÍNIMO 50M, COM LINHA DE CORTE INDICADA A CADA 1 M, NA COR VERMELHA (6500K).	300,000	MTS	7,77	2.331,00
16	MANGUEIRA EM LED 12M 360°, COM REVESTIMENTO DE SILICONE, COM NO MÍNIMO 60 LEDS POR METRO, ROLO COM NO MÍNIMO 50M, COM LINHA DE CORTE INDICADA A CADA 1M, NA COR BRANCA (6500K). - MANGUEIRA EM LED 12M 360°, COM REVESTIMENTO DE SILICONE, COM NO MÍNIMO 60 LEDS POR METRO, ROLO COM NO MÍNIMO 50M, COM LINHA DE CORTE INDICADA A CADA 1M, NA COR BRANCA (6500K).	1.700,0	MTS	7,77	13.209,00

Total do Participante: 15.540,00

Total Geral: 72.288,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS	05.002.13.392.1301.2045.3.3.90.00.00	R\$ 95.109,45

Ponte Serrada, 08 de Novembro de 2022

.....
Assinatura do Responsável